11,1-3

Next the Nazoraeans, a name which the LXX translates by “sanctified” and Symmachus by “separated” is always written with the letter *zain*. Therefore on this flower which rose suddenly from the trunk and root of Iesse through Mary the virgin, the Spirit of God rested, because in him the whole fulness of the godhead took pleasure to dwell corporally; not as in the other holy ones moderately but according to the Gospel read by the Nazoraeans which was written in the Hebrew language: “The whole fountain of the Holy Spirit came upon him”.

29,17-21

What we understood to have been written about the devil and his angels, the Nazoraeans believe to have been said against the Scribes and the Pharisees, because the *δευτερωται* passed away, who earlier deceived the people with very vicious traditions. And they watch night and day to deceive the simple ones who made men sin against the Word of God in order that they should deny that Christ was the Son of God.

31,6-9

The Nazoraeans understand this passage in this way: O sons of Israel who deny the Son of God with a most vicious opinion, turn to

eius. Si enim hoc feceritis, omnia abicietis idola quae uobis prius fuerant in peccatum, et cadet uobis diabolus, non uestris uiribus, sed misericordia Dei. Et iuuenes eius qui quondam pro illo pugnauerant, erunt Ecclesiae uectigales, omnisque fortitudo et petra illius pertransibit; philosophi quoque et omne dogma peruersum ad crucis signum terga conuertent. Domini quippe sententia est, ut hoc fiat, cuius ignis siue lumen est in Sion et clibanus in Hierusalem.

40,9-11 (LXXIII, p. 459)

Sed et in euangelio quod iuxta Hebraeos scriptum Nazaraei lectitant, Dominus loquitur: “Modo me tulit mater mea, Spiritus Sanctus”. Nemo autem in hac parte scandalizari debet, quod dicatur apud Hebraeos spiritus genere feminino, cum nostra lingua appelletur genere masculino, et Graeco sermone neutro.

49,7 (LXXIIIA, p. 538)

Pro eo quod nos diximus: “ad contemptibilem animam, ad abominatam gentem, ad seruum dominorum”, Theodotio transtulit: “ei qui despicit animam, qui abominationi est genti, qui seruus est principum”; quod manifeste Christi personae conuenit. Ipse enim bonus pastor posuit animam suam pro ouibus suis, et contempsit eam, qui abominationi est genti Iudaeorum, cui ter per singulos dies sub nomine Nazarenorum maledicunt in synagogis suis. Qui seruus fuit principum, et tam humilis ut staret ante Annam et Caipham; et crucifigendus Pilato et Herodi mitteretur. Cui interpretationi Aquila consensit, et ex parte Septuaginta, licet in eo mutauerint sensum et extenuauerint, quod pro gente, gentes; et pro seruo, seruos interpretati sunt. Alii uero hoc dici arbitrantur ad gentem Iudaeorum, quae contempsit animam suam, et abominationi est universo mundo; ...